
REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

consecutivos las obligaciones establecidas en el artículo 20 de la mencionada
Ley:

$ Exp
7521

13901
14914
15853
16609

16616
16756
16894

7483

10146
11050
11628

15121
15254

_ > 16108
16484

16523

. 45004

QUE

een,

RESOLUCION N?* 98.5.3.1.U 3)
ALBERTO MOSCOSO SERRANO

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DB AMBATO
- CONSIDERANDO:

QUE del informe actual de compañías, conferido por la Dirección de Registro
de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, se desprende que, las siguientes
compañías se hallan incursas. en la situación a la que se refiere el artículo
345 de la ley de Compañías, al no haber cumplido durante tres y cuatro años

NOMBRE DE LA COMPAÑIA

MAQUINARIA AGRICOLA DE TRANSPORTE
E INDUSTRIAL MATISA S.A.
METALINDUSTRIAS BRITO C. LTDA.
MANUFACTURAS V.M.C. €. LTDA.
SU ALMACEN RICOMARAL C. LTDA.
LABORATORIOS INDUSTRIALES FARMA
CEUTICOS DIRIMPETTO C. LTDA. - -
ARTECASA C. LTDA. on
MOTORIS AMBATO C. LTDA.
FABRICA DE ALIMENTOS BALANCEADOS

FORTIFEX C. LTDA.
INDUSTRIA FURO AMERICANA DE AUTO
PARTES DIMUCORSA S.A.
PERRETERIA AMBAIO CIA. LTDA.
COMERCIAL AGRICOLA AMBACAR CIA.LTDA.
COMPAÑIA INDUSTRIAL NACIONAL

14817 ECUAGRES 80 C. LTDA,
VARIEDADES MARYPATY C. LTDA.
SERVICIOS TURISTICOS HOTELEROS
S.T.B. C. LTDA.
SUELA Y CUERO 999 C. LTDA.

- CONSTRUCCIONES Y COMERCIO
CONSTROCOMERCIO C.LTDA.
CONTABILIDAD AUDITORIA COMPUTACION
CONAUDICOM C. LTDA.
CENTRO DECORATIVO ORTIZ
CORTISOL S.A.

el : Departamento Jurídico de esta Intendencía de Ambato, mediante memorando
ha emitido informe favorable

F/OTORG. NOTAR, CANTON
 

79.04.30
78.01.13
81.01.26
83.01.11

85.03.06
85.02.05
85.03.08

85.01.25

79.05.26
-70.07,22
72.07.06

73.03.03
80.11.14
81.08.17

81.12.15
83.11.19

84.03.16

83.11.17

84.01.26

. N*"SC.1CA.DJ,88.123 de B de Septiembre de 1.988,
para declarar la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando
anterior;

pes

ju
a

o
o

M
a
m

N
i
L
e

A
w
u
d
u

u
s

U
u
a

(
y
(
y
h
o

B
M Mubato

Quito
Ambato
Riobartba

Ambato
Ambato

Ambato

dilsato

Riobamba
Ambato

Ambato

Ambato
Quito
Arbato

Ambato
Ambato

Amato

Ambato

Aibato

F/INS.REG.M.

79.08.13
78.05.25
81.04.15
83.06.20

85.04.17
85.04.12
85.06.14

u
z

«
e
r85.09.2

79.07.03
70.08.28
72.10.16

73.07.25
81.01.23
81.09.16

82.02.03
84.02.06

84.12.18

84.02.28

84.02.22

EN USO de las atribuciones conferidas mediante Resolución N” ADM 87081
de 15 de Mayo de 1.987, ratíficada melidante Resolución N* ADM. 88397 de 28 de
Agosto dea 1.988)



se

REPÚBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION N” 88.5.3.1.Y 30
eo A pro

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las signiente comañias:
MAQUINARIA AGRICOLA DE TRANSPORTE E  INOUSTRIAL MATISA S.A., METALINNDUSTRIAS

BRITO C. LTDA., MANUFACTURAS V.M.C. CU. LTDA., SJ ALMACEN RICOMARAL €. TTDA.,

LABORATORIOS INDUSTRIALES FAPMACEUOTICOS DIRIMPETTO £. LIDA., ARTECASA C. UTDA.,

MOTORIS AMBATO C. LIDA., FABRICA DE ALIMENTOS BALASCEALOS FORTIPFX C. LTDA.,

INDUSTRIA PUSO AYVERICANA DE AUTOPARTES DISUCORSA S.A., FERRETERIA AMBATO CIA.LTDA. ,
COMERCIAL AGRICOLA AMBACAR CIA. LTOA., COMPANIA INDUSTRIAL NACIONAL. CIA. ETNA. (CL-

NAL CIA. LTDA.), ECUAGRES 80 C. LTDA., VARIEDADES MARYPATY C. UTDA., SERVICIOS

TURISTICOS HOTELEROS S.T.H. C. LTOA., SUELA Y CUERO 939 C. LTDA. , CONSTRUCCIONES

Y COMERCIO CONSTRUCOMERCIO C. LTDA, , CONTABILIDAD AUDITORIA COMPUTACION CONAUDIOCUA

“ Co LTDA. , CENTRO BEROORATIVO ORTIZ CORTISGL S.A.?

ARTICULO SFGUNDO.- PREVENIR a los Adninistradores de las compañias que,
si en el plazo de 30 días, contados a partir de la notificación con la presente
Resolución, parsistiere la inactividad, las compañias. serán declaradas disueltas
y se rispondrá su liquidación conforme lo dispone el inciso segundo del artículo
346 de la Ley de Compañias)

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR con la presente Resolución a los representantes
legales de estas compañias, en el domicilio de estas, mediante publicación del
texto integro de la presente Resolución en uno de los periódicos de mayor circula
ción en el domícilio de las compañias.

CUMPLIDO, Vuelva el expediente.

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Ambato

2 1 SET, 1988

LULolAeraro>
DR. ALBERTO

COPANIASDEDE AMBATO

A46/mamn
88.09.20


